РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 10 »  ноября  2015 года                    с. Разъезжее                                   №   57 п.
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации          Разъезженского         сельсовета
Ермаковского  района  от  06.11.2013 г.  № 70 п. «Об
утверждении        Муниципальной           программы

Разъезженского сельсовета «Развитие культуры».

          В соответствии Статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Разъезженского сельсовета от 24.07.2013 год № 51п. «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о разработке долгосрочных целевых  программ и   их  формирования  и   реализации,  Порядка проведения и критерии  оценки эффективности реализации  долгосрочных  целевых  программ в муниципальном  образовании  Разъезженский  сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить действие муниципальной программы муниципального образования «Разъезженский сельсовет» - «Развитие культуры» на 2014-2016 годы, до 2018 года.
2. По тексту программы  цифры «2014-2016 годы» изложить в редакции «2014-2018 годы».

3. В приложении «Муниципальная программа Разъезженского сельсовета «Развитие культуры» на 2014-2016 годы», в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» по строке таблицы  «Ресурсное обеспечение программы» слова «общий объём финансирования Программы - 5 340, 00 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год - 1 750, 00 тыс. руб.;
    2015 год -  1 770, 00 тыс. руб.;

    2016 год - 1 820, 00 тыс. руб.»

Изложить в новой редакции «Ресурсное обеспечение программы» слова «общий объём финансирования Программы – 9976,57 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год – 1891,06 тыс. руб.;

    2015 год -  2013,50 тыс. руб.;

    2016 год – 2180,71 тыс. руб.;

    2017 год – 1947,20 тыс. руб.;
    2018 год – 1944,10 тыс. руб.;»

4. В приложении «Муниципальная программа Разъезженского сельсовета «Развитие культуры» на 2014-2016 годы» в абзаце 2 раздела 5 цифры и слова «253,73% в 2013 году до 368,27% в 2016 году» изложить в редакции «253,73% в 2014 году до 368,27% в 2018 году».
5. Приложения 1, 2 , 3, и  к  муниципальной программе Разъезженского сельсовета «Развитие культуры» на 2014-2016 годы, и 1, 2 к паспорту муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Развитие культуры» на 2014-2018 годы - изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 ,3, 4, 5 соответственно, настоящего постановления.

       6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Глава Разъезженского сельсовета                                               Т.Ф. Вербовская
[image: image1.emf]8

Сумма

на  год

Измене

ния

Сумма с

учетом

изменений

всего расходные

обязательства по программе

021 Х Х Х 1 891,06  1 756,00  257,50  2 013,50  2 180,71  1 947,20  1 944,10  9 976,57

в том числе по ГРБС:

021 0801 4937423 611 60,00  0,00  60,00

021 0801 4939423 611 0,06  0,00  0,06

021 0801 5021021 611 62,00  181,55  181,55  243,55

021 0801 5020010210 611 0,00  0,00

021 0801 5098061 611 1 769,00  1 756,00  75,95  1 831,95  3 600,95

021 0801 5090080610 611 0,00  2 180,71  1 947,20  1 944,10  6 072,01

Муниципальная

программа

Развитие культуры

администрация

Разъезженского

сельсовета

ГРБС РзПр

Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации  Расходы (тыс. руб.), годы

Приложение № 1

к Постановлению администрации Разъезженского сельсовета

№ 57 п от 10.11.2015 г.

ВР 2014 год

Приложение № 1

к муниципальной программе Разъезженского сельсовета

«Развитие культуры» на 2014-2018 годы

2015 год

2016 год 2017 год

Итого на

2014-2018

годы

Информация о распределении планируемых расходов

по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Развитие культуры» на 2014-2018 годы

Статус

(государственная

программа,

подпрограмма)

Наименование

программы,

подпрограммы

ЦСР 2018 год

[image: image2.emf]2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Итого на

2014-2018

годы

Всего  1 891,06  2 013,50  2 180,71

1 947,20  1 944,10

9 976,57

в том числе : 0,00

внебюджетны 0,00

бюджет   1 891,06  2 013,50  2 180,71  1 947,20  1 944,10  9 976,57

Приложение № 2

к муниципальной программе Разъезженского сельсовета

«Развитие культуры» на 2014-2018 годы

Приложение № 2

к Постановлению администрации Разъезженского сельсовета

№ 57 п от 10.11.2015 г.

Наименование

государственной программы,

государственной

подпрограммы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей

муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Развитие культуры» на 2014-2018 годы

Статус

Муниципальна

я программа

Развитие культуры

[image: image3.emf]2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

Количество клубных формирований в том

числе для детей

16 17 18 18 18 18 18 1,52 1,93 2,19 2,50 2,70 2,41 2,41

Количество участников клубных

формирований в том числе детей

170 175 180 186 186 186 186 16,13 19,86 21,93 25,78 27,92 24,93 24,89

Количество несовершеннолетних, участников

клубных формирований находящихся в

12 13 14 14 14 14 14 1,14 1,48 1,71 1,94 2,10 1,88 1,87

Количество культурно – досуговых мероприятий

365 380 390 390 390 390 390 34,63 43,12 47,51 54,06 58,55 52,28 52,20

Количество посещений на культурно – досуговых

мероприятиях

13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 1233,46 1475,16 1583,82 1801,98 1951,621742,641739,87

Количество мероприятия для

несовершеннолетних, находящихся в социально –

опасном положении

91 95 100 100 100 100 100 8,63 10,78 12,18 13,86 15,01 13,40 13,38

Количество выездов коллективов для участия в

конкурсах, фестивалях различных уровней

6 8 10 10 10 10 10 0,57 0,91 1,22 1,39 1,50 1,34 1,34

Количество приглашенных коллективов

участвующих в мероприятиях на территории села

5 6 8 8 8 8 8 0,47 0,68 0,97 1,11 1,20 1,07 1,07

Кличество посетителей мероприятий

500 600 800 800 800 800 800 47,44 68,08 97,47 110,89 120,10 107,24 107,07

Приложение № 3

к Постановлению администрации Разъезженского сельсовета

№ 57 п от 10.11.2015 г.

Показатель объема работы:

Наименование работы и ее содержание: Организация и обеспечение проведения массовых мероприятий силами учреждения

Показатель объема работы:

Наименование работы и ее содержание: Участие в проведении фестивалей, выставок, смотров, конкурсах, конференций и иных программных мероприятий, в том

числе  в рамках международного сотрудничества

Показатель объема работы:

Наименование услуги и ее содержание:  Организация досуга граждан и обеспечение развития художественного творчества

Наименование услуги (работы),

показателя объема услуги (работы)

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

Расходы местного бюджета на оказание (выполнение)

муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

Приложение № 3

к муниципальной программе Разъезженского сельсовета «Развитие культуры»

на 2014-2018 годы

Значение показателя объема услуги (работы)

[image: image4.emf]№

п/п

Цели, задачи, показатели

Единица

измерен

ия

Вес

показа

теля

Источник информации 2012 год 2013 год2014 год2015 год2016 год2017 год2018 год

1.

Удельный вес населения, участвующего в

платных культурно-досуговых мероприятиях,

проводимых муниципальными учреждениями

культуры

%

Отраслевая статистическая отчетность

(форма № 7-НК   «Сведения об учреждении

культурно-досугового типа»;, № 10-НК

«Сведения о работе организации,

осуществляющей кинопоказ»;

253,73 286,7 301,31 334,8 368,27 368,27 368,27

1.1.

Количество посетителей муниципальных

учреждений культурно-досугового типа на 1 тыс.

человек населения

чел. 0,04

Расчетный показатель на основе

ведомственной отчетности

     13 500      13 600      13 800      13 800      13 800      13 800      13 800

Число клубных формирований  ед. 0,04

Отраслевая статистическая отчетность

(форма № 7-НК   «Сведения об учреждении

культурно-досугового типа»)

     16,0       16,0       17,0       18,0       18,0       18,0       18,0

Число участников клубных формирований  чел. 0,04

Отраслевая статистическая отчетность

(форма № 7-НК   «Сведения об учреждении

культурно-досугового типа»)

   170,0      175,0      180,0      186,0      186,0      186,0      186,0

Число участников клубных формирований для

детей в возрасте до 14 лет включительно

чел. 0,02

Отраслевая статистическая отчетность

(форма № 7-НК   «Сведения об учреждении

культурно-досугового типа»)

       7,0       13,0       14,0       15,0       15,0       15,0       15,0

1.2.

Уровень исполнения расходов главного

распорядителя за счет средств местного

бюджета (без учета межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое  назначение, из краевого

баллы 0,02

Годовая бухгалтерская отчетность

5 5 5 5 5 5 5

Своевременность утверждения муниципальных

заданий подведомственным главному

распорядителю учреждениям на текущий

финансовый год и плановый период

баллы 0,02

Постановлением администрации Разъезженского

сельсовета  от 22.11.2011г № 54п «Об утверждении

Порядка формирования и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания

муниципальными бюджетными учреждениями,

подведомственными администрации

Разъезженского сельсовета»

5 5 5 5 5 5 5

Приложение № 4

к Постановлению администрации Разъезженского сельсовета

№ 57 п от 10.11.2015 г.

Приложение № 1

к паспорту муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Развитие

культуры» на 2014-2018 годы

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам  ее реализации

Цель программы: создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Разъезженского сельсовета

Задача 1. «Обеспечение доступа населения Разъезженского сельсовета к участию в культурной  жизни»

Задача 2. «Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Разъезженском сельсовете»

[image: image5.emf]2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1

1.1. Удельный вес населения, участвующего в платных

культурно-досуговых мероприятиях, проводимых

муниципальными учреждениями культуры

% 253,73 286,7 301,31 334,8 368,3 368,3 368,3 368,3 368,3 368,3 368,3 368,3 368,3

Единиц

а  изме-

рения

Цель программы: создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Разъезженского сельсовета

2012

год

2013

год

2014

год

№

п/п

Цели, целевые показатели

Приложение № 2

к паспорту муниципальной программы Разъезженского сельсовета

«Развитие культуры» на 2014-2018 годы

Долгосрочный период

2015

год

Плановый период

Приложение № 5

к Постановлению администрации Разъезженского сельсовета

№ 57 п от 10.11.2015 г.

Значения целевых показателей на долгосрочный период